, •
r Solitaeclausu-

rum ecclesiastica saeculansve persona, iae .

liane noslraeconstitutionis paginam sciens,

contra eam temere venire tenlaverit, se-

cundo terliove commonila, si non satis-

factione congrua emendaverit, potestatis

lionorisque sui dignitate careat, et a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri Iesu Chrisli

aliena fiat, atque in extremo examine

dislrictae ultioni subiaceal. Cunctis aulem

eidem loco iusla servantibus sii pax Do-

mini nostri Iesu Chrisli; quatenus et hic

fructum bonae actionis percipiant el apud

districtum Iudicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen.
Ego Innocentius calholicae Eccl. episc.

subscripsi.

Ego Guillelmus Praenestinus episc. ss.

Ego Guido Tiburtinus episcopus ss.

Ego Gerardus presbyter cardinalis ss.

Ego Litusens presbyter cardinalis ss.

Ego Lucas presbyler cardinalis Ss.

Ioannis et Pauli ss.

Ego Antonius presbyter cardinalis ss.

Ego Gregorius diaconus Ss. Sergii et

Bacchi ss.

Ego Chrysogonus diaconus cardinalis ss.

Dalum Pisis per manus Aymerici san-

clae Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis

et caliceli, idibus iunii, indictione xm,
incarnalionis dominicae anno mcxxxv,

pontificatus verodomni InnocentiiPapae II

anno vi.

Dat. die 13 iunii anno Domini 1135,

pontif. anno vi.

Innocenti PP.

et S. B. Eccle-

siae cardina-

lium subscri-

ptiones.

cae

dl

persoiven- beali Petri iuris existat , duos bizanlios

dU6 - nobis et successoribus noslris, annis sin-

XXX.

Compostilo controventai um verkntium In-

ter S. Alexandre ci S. Vincentii ca-

nonicos Bergomennis civilatis (1).

SUiMMARIUM

l'rooemium. — Causae conlroversiaruui, ra-

liunesque ex adverso allaìae. — Delegali a

Pontifico iudices ad earuindein examen et

(1) Ex toni, iv (tal. Sac, ubideBergomensibus

episcopis.
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compositionem, sed frustra. — Hinc pro-

lilla ab Innocentio senlentia. — Confii'-

matio sententiae sub solitis clausulis. —
Innoccntii PP., nonnullorum episcoporum

et S. R. Eccl. cardinaliuin subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lecto Alio Fetro praeposito et fratribus Eccle-

siae S. Alexandri Pergami, tam praesentibus

quam futuris, in perpetuimi.

Iuslitiae ac ralionis orcio suadct, ut

quemadmoduin patres vocamur in no-

mine, ila eliam comprobemur in opera-

tione: et sicut ea, quae ad paccm sunt

Ierusalem, summopere stabilire debemus;

ita nihilominus, si quando inter sacro-

sanctas Ecclesias querela emerserit, ne

forte in infinilum exlendatur, sed potius

conquiescat, necesse est, ut eam ordine

iudiciario celeriter terminemus. Hoc pro-

fecto inluitu prò sedanda discordia, quae

inter vos et canonicos S. Vincentii no-

scilur agitata, dum olim in Longobardiae

parlibus cssemus, cum fratribus nostris

causae comro- saepius laboravimus. Inter caelera siqui-

Tersiarum, ra- Jem, quae tam de capellanis ecclesiarum

adverso aiiatao. S. Salvatoris, S. Agathae , S. Ioannis,

S. Gralae, S. Viyilii, alque de poenilen-

tiis criminosorum, quam eliam de fideli-

tatibus et quibnsdam aliis, veslrae Eccle-

siae pertinere fatebamini, asserebatis,

liane inter vos ex antiquo tempore con-

sueludinem viguisse, ut quoties clerici

S. Alexandri ad ecclesiam S. Vincentii,

vel ad alias Ecclesias, prò exequiis mor-

tuorum, vel in solemnitatibus, insimul

convenirent, praepositus videtur primam

sedem in sinistra parte chori obtinere

consuevisse. Atque hoc vobis vendicare

tanto instantius conabamini, quanto ma-
nifestius veslram Ecclesiam episcopalem

sedem priscis temporibus exlitisse, et tam

hanc quam alias diversas praerogalivas

obtinuisse, mullis auctorilatibus monslra-

batis. E contra vero canonici S. Vincentii

respondebant, Ecclesiam suam antiquitus

matricem esse, nec vobis, aut vestro

praeposito buiusmodi debitum exhibere

BULLAIUDM ROMANO!

debere, libere proclamabant. Et si quando

praepositus videtur eamdem sedem obti-

nuisse, id ex charitatc et gralia potius,

quam ex debito processisse: nec debere

tribui necessitati, quod exhibere charitas

consueverat. His, et buiusmodi conten-

tionibus nobis et fratribus nostris diutius

faligatis, eidem controversiae finem im-

ponere saepe voluimus; adeo quod ex

ulraque parte ab antiquioribus et matu-

rioribus personis iuramenta suscepimus,

per quas rei veritatem possemus addi-

scere, et eandem causam ordine debito

terminare. Cum igitur tam per allegationes

partiam, quam etiam per iuramenta su-

scepta, causam pleniter audiissemus, ip-

sam tunc temporis diffinire distulimus,

arbitranles, quod in eiusdem temporis

spalio huiuscemodi querela per concor-

diam finiretur, et inter vos et ipsos com-

modius posset eadem causa decidi. De-

nique dum neque per datos a nobis iu-

dices, neque per alios, causa posset per

concordiam terminari, et ulraque Ecclesia

tum prò factis saepe sumptibus, tum prò

guerris et dissensionibus
, quae ex hac

occasione provenerunt, valde futfeset at-

trita ; nos, quorum praecipue interest

Ecclesiarum quieti salubriter providere

,

tam vos, quam episcopum et canonicos

Sancti Vincentii certo termino ad nostrani

praesentiam invitavimus. Et quoniam ea-

dem causa nobis, sicut diximus, plenius

nota erat, hanc inter vos, et ipsos sen-

lentiam promulgavimus. In nomine Palris

et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego
Innocentius catholicaeEcclesiae episcopus.

Fratrum meorum episcoporum et cardi-

nalium Consilio, praecipio , ut quoties

canonici S. Alexandri in solemnitatibus,

et exequiis moriuorum, canonicis S. Vin-

centii, sive in ecclesia S. Vincentii, sive

in aliis convenerint, praepositus S. Ale-
xandri teneat primum locum in sinistra

parte chori : capellani ecclesiarum S.

Salvatoris, S. Agathae, S. Ioannis, S.

Gratae, S. Vigilii, in dominicis diebus et

praecipuis festivitatibus veniant ad eccle-

An. C. 115»

Delegati a Pon-

tifice iudices ad

earumdem eia-

men et compo-

silionem, sed

frustra.

Hinc prolata

ab Innocentio

sententia.
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siam S. Alexandri ad maiores missas:

criminosi de parochia S. Alexandri, prae-

sente praeposito, vel uno de presb. eius-

dem Ecclesiae poenitentiam suscipiant.

Item statuimus, ut presbyteri, qui iuranl

fidelitalem B. Vincentio, iurent et B.

Alexandro. Praecipimus etiam, ut unus

de sacerdotibus S. Alexandri portet ca-

psam cuna reliquiis. In mulalione vero

ecclesiae, duo de presbyteris S. Alexandri

porlent arcani cum duobus de presbyteris

S. Vincentii. Ad Scrutinia, in Coena Do-

mini, ad Baptismum, et in aliis solemni-

tatibus, more solilo conveniant. Cum ca-

nonici S. Vincentii ad ecclesiam S. Ale-

xandri venerint, et in campanis pulsandis

et in aliis, sicut consuetudo est, honori-

fice suscipiantur; et totum chorum, sicut

conormatio consueverunt, oblineant. Decernimus ergo,

Bementiae sub u t nuin mnino hominum liceat super
solitisclausulis. . .•.. r» i i i •

Iiac nostra constitutione , ». Alexandri

Pergamensis ecclesiam de caetero pertur-

bare, aut qualibet occasione eam incin-

gere, vel mutare; sed omnia vobis im-

perpetuum integra conserventur, quem-
admodum praesenlis scripti sanctione

instiluta esse noscuntur. Si quis aulem

huic nostrae constitutioni, seu diffinitioni

temerario ausu contraire tentaverit, se-

cundo tertiove commonitus, si non satis-

faclione congrua emendaverit, potestalis

bonorisque sui periculum patiatur, atque

excommunicationi subiaceat. Amen, amen.

iiwocentii pp., Ego Innocentius catholicae Ecclesiae ss.

Eao Guillelmus Praenestinus episc. ss.
nonnullorum e- „ i» tv n i

piscoporum et Ego Hubertus Pisanae Ecclesiae ar-
S. R. Ecclesiae cbiepisCODUS SS.
cardmahum I r

.

subscripuones. Ego Transmundus Signinus episc. ss.

Ego Theodovinus S. Ruftiuae episc. ss.

Ego Guido Tiburtinus episcopus ss.

Ego Rodulpbus Ortanus episcopus ss.

Ego Gerardus presb. card. lit. S. Cru-

cis in Hierusalem ss.

Ego Anselmus presbyter cardinalis ss.

Ego Intifredus presb. card. tit. Ve-

stinae ss.

Ego. Lucas presb. card, tit.' Ss. Ioannis

et Pauli ss.
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Ego Martinus presb. card. lit. S. Ste-

phani ss.

Ego Guido indignus presb. ss.

Ego Azo presb. card. tit. S. Anasta-

siae ss.

Ego Gregorius presb. card. tit. S.

Priscae ss.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad

Velum Aureum ss.

Ego Guido card. diac. S. Adriani ss.

Ego Boethius diac. card. S. Viti ss.

Ego Vassallus diac. card. S.Eustachii ss.

Ego Ubaldus diac. card. S. Mariae in

Via Lata ss.

Ego Chrysogonus diac. card. S. Mariae

in Porticu ss.

Datum Pisis per manum Aymerici S.

R. E. diaconi cardinalis et cancellarli,

xiii kal. iulii, indictione xm, incarna-

lionis dominicae anno mcxxxv, poutif,

vero D. Innocenlii Papae II anno vi.

Dat. die 19 iunii. anno Domini 1135,

pontif. anno vi.

XXXI.

Quinciacensis monasterii Lingonen. dioecesis

praedia, caeteraque bona, Alberico ab-

bati et successoribus confirmanlur (1).

SUMMARIUM

Monasterii huius monachi Pontiniacensis coe-

nobii filii. — Eorumdem laus; — Eorum-
dem bona confirmantur: — Et ab omni
externa perturbatone libera declarantur,

cum solitis clausulis. — Innocentii PP. et

S. R. E. cardinalium subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di>

lecto Alio Alberico abbati de ftuinceio, eiusque

successoribus regulariter substituendis

Quanta cordi nostro laetilia de vestrae
Monasterii hu-

congregalionis religione laudabili gene- '»« monacM
, -ii e .

-
i Pontiniacensis

retur, ille protecto cognoscit, qui renum COenobii bui.

(1) Inter Instrumenta Ecclesiae Lingonen. edidit

Sammarth., Gali. Ghrist., toni, iv, col. 164.
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et cordium scrutalor exislit. Yos enim
Eoruiruiemiaus; de Ponliniacensi monasterio, nipote apum

examina, cxeunles, longe latequc alvcaria

innumera codesti manna repletis, et mul-

torum sitientium coirla aquae salienlis in

vilain aeternam salutari doctrina imbuendo

reficitis. Ea propter sacrum collegium

vestrum verae caritatis affectiotie diligi-

mus; et monasteri um Beatae Dei Geni-

tricis, in quo divino vacatis servitio, Apo-
stolicae Sedis suffragio commuuimus

;

Eorumderabona statuentes, ut quaecumque bona
,

quas-
coniìrmaniur;

cuniqUe possessioues in praesenti duo-

decima indictione iuste et canonico pos-

sidetis, quaecumque eliam in fulurum

concessione Ponlificum, largitione regum

vel principini), oblalione fidelium, seu

aliis iustis modis, rationabilitcr poleritis

adipisci, firma vobis in perpetnum et il-

libata permaneant; in quibus haec nomi-

natim duximus exprimenda : locum ipsum

videlicet de Quinceio, locum de Fontanis,

locum de Baterio. Decernimus ergo, ut

ei ab omnìev nulli omnino hoininum fas sit, pracfalum

uoneiFberTde- coeuobium temere perturbare, aut eius

darantur
,
cum possessiones auferre, vii ablatas retinere,

cnlilÌE nlaiiculia * , •
i 1 •

i \
• • n •

minuere, seu quibuslibet molestns laligare;

sed omnia integra conscrventur, eorum,

prò quorum gubernatione et substenla-

tione concessa suut, usibus profutura.

Si qua igitur in fulurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, hanc noslrae constitu-

tionis paginam sciens, contra eam temere

venire tenlaverit, secundo lerliove com-
monita, si non reatinii suum congrua sa-

tisfactione correxerit, polestalis honoris-

quesui dignitatecareat, reamquese divino

iudicio existere de perpetrata iniquilate

cognoscal, et a sacralissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini nostri lesu Cliristi

aliena liat, atque in exlremo exarnine di-

strictae ullioni subiaceal. Cunclis autcm

eidem loco iusla serva ntibus sit pax Do-

mini nostri lesu Clnisli, quatenus et bic

l'rucluiu bonaeaclionis peicipiant, etapud

districlum Iudicem praemia aeiernae pacis

inveniant. Amen, amen, amen.

solitis clau6ulÌB.

UOMANCM Atl.C. H55>

Ego Innocentics catholicae Ecclesiae innocenti! pp.

cpiscopus.

Ego Guik'lmus Praenestinus episc. et s. n. Eocie-

Ego Lucas presbyter cardinalis tiluli
"°°

subtril

Sanctorum Iohannis et Pauli. Pliones -

Eato Romanus diaconus cardinalis S.

Mariae in Porticu.

E<?o Gresorius diaconus cardinalis

Sanctorum Sergi i et Bacchi.

Ego Otto diaconus cardinalis Sancii

Georgii ad Velum Aureum.

Datum Pisis per manum Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, ìv idus octobris,

indictione xn, incarnationis dominicae

anno mcxxxv, pontificatus domini Inno-

centii Papae II anno vi.

Dat. die 12 octobris anno Domini 1135,

ponlif. anno vi.

XXXII.

Ecclesia de Rochabovecurt, a Willelmo

Petragoricensi episcopo Cliiniacensi mo-

nasterio donata, eidem confrmatur (I).

SIMMAIUL'M

Kxoidium. — Ecclesia de Rochabovecurl

Cluniacensi monasterio conlìrmatur;— De-

cretimi omnimodae exemplionis a quacum-
que molestia, vi, etc. — Solitae clausulae.

— Innocenlii PP. et S. lì. Eccl. cardina-

lium subscriptiones.

Innocentius episcopus servas servorum Dei , di-

lecto in Christo filio Fetro Cluniacensi abbati,

eiusque successoribus regulariter substituen-

dis, in perpetuimi.

Bonus et diligens paterfamilias gaudio Esordi™.

magno gaudet, cum \ineam suam loca-

tam agricolis vigilami sludio videi excoli,

et tribulis ac sentibus pariter emundari.

Cuius profecto gaudio laelilia iucundior

cumulatur, si eadem vinea propagatione

ordinaria per mullorum spaliorum dimen-

sioncm incipial dilalari. Proportionali

(t) E\ Bibliiilli. Cluniac. edidil Mailinus Mar-

rier, col. l'iOl.
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igitur ratione Deo credimus gratissimum

esse, si, Deo dicati, religio Cluniacensis

monasterii et diversas Ecclesias exornet,

atque pliirimorum menles disciplinis re-

gularibos instruat, et fide, quae per dile-

clionem operatur, inflammet. Ea propter,

dilecte in Domino fili Petre abbas Clu-

niacensis, memores devolionis, qnam erga

Sedem Apostolicam cum commissa tibi

Ecclesia semper habuisli, et honoris et

serviti!
,
quod nobis efficaciter fideliter-

Eccicsia do que, maxime tempore scbismalis, impen-
RochaLoTecmi

disti, Ecclesiam de Rochabovecurt, lau-
Clumac. confir- ..

, 1 • • 1 •
matur. dantibus euisciem clencis a venerabili

fratre nostro Willelmo , Petragoricensi

episcopo, Pontio abbati antecessori tuo,

et per cum Ecclesiae Clun. canonice

donalam, et a felicis memoriae Papa Ca-

lixto antecessore nostro, sicut privilegium

eius testatur, solemniter confìrmalam,

tibi successoribusque tuis, non solimi

confirmamus, sed eliam confiimando au-

ctorilate apostolica donamus; ut Ordo

Clun. ad laudem Dei, ad qnam specialiler

institutus est, et ad honorem sacrosanclae

Romanae Ecclesiae, cui omniiio devotus

est, perpeluis temporibus ibi floreat:

statuentes, ut nulli hominum liceat eani-

dem 'Ecclesiam, vel bona, quae imprae-

senliarum legitime possidel, aut in futu-

rum iuslis modis, praestante Domino,

poterli adipisci, temere perturbare, auferre,

minuere , seu quibusìibet vexalionibus

fatigare. Si qua igitur impostemir), eccle-

siastica saecularisve persona liane nostrae

conslilutionis paginam sciens, contra eam

temere venire tenlaverit, secundo tertiove

commonita, si non reatum suum congrua

satisfaetione correxerit, potestatis hono-

risque sui dignitate careat, reamque se

divino iudicio existere de perpetrata ini-

quitate cognoseat et a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei et Domini nostri

Iesu Christi aliena fiat, alque in exlremo

examine districtae ultioni subiaceal. Cun-

ctis vero eidem loco sua iura servantibus

sit pax Domini nostri Icsu Christi, qua-

tenus et hic fruclum bonae operationis

Decretimi om-

nimodae exem-

ptionis a qiia-

cumque mole-

stia, vi. eie.

Solilae tbu-
suìae

.

ptiones.

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aelernae pacis inveniant. Àmen,
amen, amen.

Ego Imvocentius calholicae Ecclesiae innocenti! pp.

episcopus subscripsi.

Ego Guillelmus Praenestinus episc. ss. et s. n. Ecci.

Ego Gregorius diaconus cardinalis Ss.
ca,

'!!;;„
s

!l!!

c""

Sergii et Racchi ss.

Ego Guido cardinalis diaconus S. An-
il ri a ni ss.

Ego Vassallus diaconus cardinalis S.

Eustachii ss.

Ego Ubaldus diaconus cardinalis S.

Mariae in Via Lata ss.

Ego Anselmus presbyter cardinalis ss.

Ego Intifredus cardinalis lit. Vestinae ss.

Ego Lucas presbyter cardinalis lit. Ss.

lohannis et Pauli ss.

Data Pisis per manum Àymerici sanctae

Romanae Ecclesiae diaconi card, et can-

cellaci, in idibus (1) martii, indictione xiv,

incarnationis dominicae anno mcxxxyi,

pontificatus domni Innocenti
-

! Papae II

anno vir.

lini, die 13 martii anno Domini 1136,

pontif. lnnoc. anno vii.

XXXIIi.

Ecclesia Montis-Desideriì, Cliiniacensi mo-
naslerio donata a Guarino Ambianensi

ci Simone Noviomensi episcopis, eidem

cum pertinenliis omnibus confìrmalur (2).

Sl'MMAMUM

K.wdium. — Ecclesia Monlisdesiderii a qut-

bus donata; — Accedente quoque con-
sensu Ludovici regis Francorum, Clunia-

censibus confirmatur. — Decrei um exem-
plionis a qnacumque molestia. — Solilae

c.lausulae. — lnnoc. PP. et S. II. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, di«

lecto in Christo Alio Petro Cluniacensi abbati,

eiusque successoribus regulariter substituen-

dis, in perpetuum.

Ronus et diligens paterfamilias gaudio

magno gaudel, cum vineano suam localam

(1) Forsitan legendum idus. (r. t.) (2) E* ffi-

blioth. Cluniac. Martini Marrier, c&\. 1402."

EsoriJiunl,

An. C. 1136 408

Ecclesia ilon-

tisdesiderii a

quibus donata.

Accedente

quoque consen-

su Ludovici re-

gia Francoium,

Cluniacensibus

ronfirmalur.

Decrelum

exemptionis a

quacunique mo-

lestia.

Solitae clau-

sure.

agricolis vigilanti studio videi excoli el

tribulis ac senlibus pariter emundari.

Cuius profecto gaudio laetitia iueundior

cumulatur, si eadem vinea propagatone

ordinaria per multorum spaliorum di-

mcnsionem incipial dilatari. Proporlionali

igilur ralione Deo credimus gratissimum

esse, si, Deo dicati, religio Cluniacensis

monasterii et diversas Ecclesias exornet,

alque plurimorum mentes regularibns di-

sciplinis inslruat, et fide, quae per dile-

ctionem operalur, inflammet. Hoc profeclo

inluilu Montisdesiensem Ecclesiam, a ve-

nerabilibus fratribus nostris, Guarino Am-
bianensi et Simone Novomiensi, episcopis,

monasterio Cluniacensi canonice et devote

collatam, idipsum quoque carissimo filio

nostro Lodovico illustri et glorioso Fra n-

corum rege, et Rainaldo Remensi archi-

episcopo , atque Radulpho de Petrona

concedentibus: et prò eius confirmalione

Sedem Apostolicam suppliciter exoran-

tibus, cum omnibus ad ipsam pertinen-

tibus, in perpetuum libi tuisque succes-

soribus confirmamus. Staluenles, ut nulli

omnino hominum liceat, eamdeni Eccle-

siam, vel bona, quae impraesentiarum

legitime possidet, aut in futurufli iustis

modis, praestante Domino, polerit adipisci,

temere perturbare, auferre, minuere, seu

quibuslibet vexalionibus fatigare. Si qua

igitur imposterum ecclesiastica saecula-

risve persona, liane nostrae conslitutionis

paginam sciens, contra eam temere venire

tentaverit, secundo lerliove commonita,

si non realum suum congrua satisfactione

correxerit, poteslalis lionorisque sui di-

gnilatc careat, reamque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquilate cogno-

scat el a sacralissimo Corpore et Sanguine

Dei ac Domini Redemptoris nostri Iesu

Chrisli aliena fiat, atque in extremo exa-

mine districlae ultioni subiaceat. Cunctis

autem eidem loco sua iura servantibus

sit pax Domini nostri Iesu Cliristi, qua-

tenus et hic fruclum bonae operalionis

percipiant et apud districlum Iudicem

praemia aelernac pacis iuveniant. Amen.

BOtXARlCM ROMANCM An. C. H36

Ego Innocentius calholicae Ecclesiae innocenti! pp.

episcopus ss.

Ego Guillelmus Praeneslinus episc. ss. e t s. n. Eccie-

Eaio Anselmus presbyter cardinalis
,

siae nr *iai-

^
.

r •' lami subscn-

SubscripSI. ptiones.

Ego Inlifredus presbvler cardinalis lit.

S. Veslinae ss.

Ego Lucas presbyter cardinalis titilli

Sanctornm lobannis el Pauli subscripsi.

Ego Guido indignus sacerdos ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis San-

ctorum Sergii et Bacchi subscripsi.

Ego Guido cardinalis diaconus S.

Adriani ss.

Ego Vassallus diaconus cardinalisSancti

Eustachii ss.

Ego Uhaldus diaconus cardinalis S.

Mariae in Via Lata ss.

Datum Pisis per manum Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalis et

cancellarii, ni idusmartii, indictione xiv,

incarnationis dominicae anno mcxxxvi,

ponlificalus domni Innocenlii Papae II

anno vii.

Dal. die 13 marlii anno Domini 1136,

ponlif. Innoc. anno vii.

XXXIV.

Ecclesia S. Ioannis in Viculo canonicis

Placentinae matricis Ecclesiae adiudi-

catur sub censu annuo Sedi Aposlolicae

persolvendo (1).

SUMMAR11ÌM

Exordium. — Ecclesiam S. Ioannis de Vi-

culo, iacturam in bonis passam, — Cano-
nicis cathedralis Ecclesiae donat, — Ut

(1) E\ libr. privileg. Ecclesiae Placent. edidil

Campi, Hist., lom. i, pag. 536.
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eam restaurant, bonaqua eadem recupe-

rent; — Sub clausula tamen, ut si cano-

nici iidem ab obedientia Sedis Apostolicae

desciscant , illa Ecclesia ad ius et domi-

niura eiusdem Sedis revertatur; — Cui

dimidia auri uncia canonici singulis annis

persolvere leneantur. — Solitae clausulae.

— Innocentii PP. et S. R. Eccl. cardina-

lium subscriptiones.

Eiordlura.

Ecclesiam

S. Ioannis do

Viculo , iaclu-

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lecto Alio Iohanni , ecclesìae Beatae Mariae

Placentinae praeposito, eiusque successoribus

regulariter gubstituendig, in perpetuum.

Ex administratione oflìcii nobis a Deo
iniuncli, compellimur ad Ecclesiarum Dei

slaium in suae incolumilatis robore con-

servandum diligenter intendere; et ne in

loeis, in quibus honestas et religio flo-

rere consueverant, occasione aliqua om-
nino depereant, solicite providere. Ec-
clesia siquidem Sancii Ioannis de Viculo,

infra Piacentini episcopatus termi nos sita,

ram in bonis quae specialiter ad ius beati Petri, et

dominium. perlinet, peccatis exigenlibus,

valde attrita est, et tam in tempora li bus,

quam in spiritualibus maximum substinuit

detrimentum. Tu vero, dilecte in Domino
fili Ioannes praeposite, ad Sedem Apo-
stolicam veniens, eiusdem Ecclesiae con-

cessionem a nobis humiliter postulasti.

canonicis Et nos igitur de religione tua et ferventi

oièsu/dTOatr solicitudinis studio habentes in Christo

fìduciam, Eeclesiam ipsam tibi, tuisque

successoribus, et per vos Ecclesiae Pia-

centine ad meliorationem commiltimus,

ut eam restau- ut videlicet bona et pos&essione6 eiusdem

eadèm «cu
1™- 'oc '' 9uae distractae sunt, veslro recupe-

ri
; renlur studio, et habitae conservenlur, et

a regularium convenlu ibi cotidie hone-

slus famulatus Domino impendatur. Si

quando vero, quod non optamus, a gratia

Sub dausuia Sedis Apostolicae excideritis: aut, quod

n'o'ni'ci'ndemab vobis iniunctum est, de eadem Ecclesia

obedwmtia se- non observaveritis, locus ipse cum om-
dis Apostolicae ... . * LM'i.
desciscant, iiia nibus possessionibus suis tam mobiiiDUs,

^'dominium
9
c
l
liam immobilibus, vel se moventibus

,

eiusdem sedis ad ius et dominium ac liberam faculta-
reyertatur;

tem 8aoctae Romanae Ecclesiae absque

Bull. Rom. Voi. II. 52
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molestia revertatur. Ad inditium autem,

quod praefatus locus iuris sit beati Petri, Cui dimidla

et sanctae Romanae Ecclesiae, dimidiam »urì uncia c«-••'•''
i • nonici singulti

unciam auri singulis annis Liateranensi annis persoi-

palatio persolvetis. Nulli ergo omnino ho- me leneantur

minum fas sit, super hoc de caelero in-

festare, aut aliquod vobis gravamen inferre.

Si quis igitur ausu temerario hoc attem-

ptare praesumpserit, indignalionem bea- soiitae ci»u-

torum apostolorum Petri et Pauli, et no-
,uae

slram, se noverit incursurum. Amen,
amen, amen.

Ego Innocentjus calholicae Ecclesiae innocenti! pp.

episcopus ss.

Ego Guillelmus Praenestinus episc. ss. et s. h. Eccie-

Ego Gerardus presbyler cardinalis ti- "*£,
^ubs

'°

r*I

tuli Sanctae Crucis in Hierusalem ss

Ego Anselmus presb. card, tituli S.

La urenti i in Lucina ss.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. Io. et

Pauli ss.

Ego Martynus presbyler cardinatis tit.

Sancii Stephani in Caelio monte ss.

Ego Azo presbyter cardinalis tit. San-

ctae Anastasiae ss.

Ego Gregorius diacon. card. Sanclo-

rum Sergi i et Bacchi ss.

Ego Stephanus diaconus cardinalis San-

ctae Luciae in Orpbea ss.

Ego Oddo diac. card. S. Georgi i ad

Velum Aureum ss.

Ego Guido diacon. card. Sanctorum

Cosmae et Damiani ss.

Ego Guido diaconus cardinalis Sancii

Adriani subscripsi.

Ego Boelius diaconus cardinalis Sancti

Vili subscripsi.

Ego Vassallus diaconus cardinalis Sancti

Euslachii ss.

Datum Pisis per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, vii idus iunii, in-

dictione decimatertia (1), incarnationis

dominicae annoMCXxxvi, pontificalus vero

domni Innocenlii PP. II anno vii.

Dat. die 7 iunii anno Domini 1136,

pontif. anno vii.

(1) Lege deeimaquarla.

ptlones.
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XXXV.

Confirmatio concordiae inilae inter Hen-

ricum Leuchorum episcopum et Fride-

ricum comitem Tullemem (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Henrici episcopi concordia cura

comite Friderico, coram legato Apostolicae

Sedis facla, confìrmalur. — De modo ho-

spitandi comilem. — Perpetuum silentium

futuris corailibus Tullen. imponitur. —
Solitae clausulae.

Innocentius episcopus servas servorum Dei, ve-

nerabili fratri Henrico Leuchorum episcopo,

eiusque successoribus canonica promovendis,

in perpetuum.

Statula fratrum nostrorum sicut irra-

Ewriiium. tionabilia debemus ecclesiaslicae disci-

plinae moderatone corrigere, ita nihilomi-

nus convenit eorum bene gesta firmare.

Quamobrem, venerabilis fraler Henrice

episcope, pacem et concordiam, quae

post roultas guerras et labores alque

expensas inter te et nobilem virum Fre-

dericum comitem Tullensem, in praesen-

tia venerabilium fratrum nostrorum Al-

cuini episcopi Sanctae Rufinae, lune Apo-

stolicae Sedis legali, Alberonis Treverensis

H-nrici cpi- archiepiscopi, et suffraganeorum suorum,
snipi concorda Stephani videlicet Metensis , Alberonis
cum cornile ^ 7 . » ..

Friderico, co- Virdunensis episcoporum, necnon aliorum
liun legno .\po- nobj]jnm principum , videlicet Simonis
stolide Sedis . » 1 i • i- i •

faci», coniìr- ducis, Adelaidis ducissae uxoris suae,
ma ""' Rainaldi Barrensium comitis, Gualteri de

Cundricurte, Odonis deMelaino, et Pelri

de Bresseio, Rutile in Treverensi paro-

cbia facta est, praesenlis scripti pagina

confirmamus et futuris temporibus ratam

manere decernimus; ita scilicet ut de

hospitalitate, seu consuetudine, quam prae-

fatus comes Fredericus in praebenda fra-

trum Tullensis Ecclesiae sibi usurpare

contra iustitiam nitebatur, nihil sibi dein-

"ceps ex debito audeat vindicare. Verum-
tamen, si praedictus comes Visceriaci

in praebenda fratrum bis in anno cum

(1) Ex tom. xii Concil.
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septem vel decem militibus tantum hospi-

tari voluerit, id ipsum ei minime nega-

bilur; sed fratres eiusdem loci substine-

bunt, nec eum exinde molestabunt, si in

domo fratrum hospilium suscipiat, si mi-

nisterialium administratione procurari vo-

luerit, si nullam exactionem in eadem

villa vel per se, vel per alios, fecerit.

Caeterum, si ipsehoctransgredi vel violare

praesumpserit, iam dicti fratres id ipsum

ab eo per iustitiam exquirere possint. De modo ho-

Praeterea, si quando necesse fuerit, ut^f comi -

idem comes a decano vel praeposito po-

slulaverit, in praebenda fratrum semel in

anno cum septem vel decem militibus

tantum, tertium hospitium ei dabitur. Si

vero necessitas ingruerit, et nec decanum,

nec praepositum ad obtinendum hospitium

habere poterit, hospitium ipsum per mi-

nislerialium manus accipiat, et servitium

competens, quod ei exhibilum fuerit,

cum gratiarum aclione suscipiat. Quod si

comes aliter quam supra scriptum est,

fecerit, et conventionem laudatam coram

praefatis episcopis atque principibus vio-

laverit, aut exactionem aliquam, vel vio-

lentiam in villis fratrum supra diclorum

exercueril, si servitia sufferentia canoni-

corum antedicta, et eo modo, quo sunt

determinata, per manus ministerialium

non susceperit : hospitia, quae non ex

debito aut iuslitia, sed per sufferentiam

fratrum accipiebat, prorsus amiltat. Et
hoc tamdiu slare poterit, quamdiu ipse

amicitiam fratribus debitam observaverit.

Decernimus ergo, ut neque praefato co-

miti, neque alicui hominum liceat, te, perpetuum al-

vei successores tuos, seu Tullensem Ec- lentium ,m™d. comitibus Tul-
esiam, aut canonicos, super hoc temere ien. imponimi.

infestare, aut aliquid ultra id, quod prae-

diclum est, a te vel ab ipsis exigere:

sed potius ipse statulis eis hospiliis con-
tentus existat; et Tullensis Ecclesia, et

canonici ab ipsius infestatione de caetero

liberi maneant et quieti. Si quis autem soiitae ciau-

huius nostrae confirmationis paginam sulae

sciens, contra eam venire tentaverit te-

mere, secundo tertiove commonitus, si
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Proramium.

non realum suum congrua satisfactione

correxerit, potestatis honorisque sui peri-

culum patialur; et a sacratissimo Corpore

et Sanguine D. N. Iesu Ghristi alienus

fiat; conservantes autem, omnipotentis

Dei et beatorum apostolorum Pelri et

Pauli gratiam consequantur.

Data Pisis per mamini Aymerici S. R.

E. diaconi cardinalis et cancellarii, vii

idus iunii, indictione xm (1), incarnatio-

nis dominicae anno mcxxxvi, pontificatus

domni Innocenlii Papae secundi anno

vi (2).

Dat. die 7 iunii anno Domini 1136,

pontif. anno vii.

XXXVI.

Confirmalio sedis patriarchalis in Gradii,

usus palili, et delationis crucis ante

patriarcham (3).

SUMMARIUM

Procemium. — Adhortatio ad Henricum pa-

triarch. — Cui patriarchalis dignitas iuxta

Pontificum Rom. privilegia in insula Gradu

confirmatur. — Cura privilegio delationis

crucis ante se : — Et palili usu statutis

hic diebus. — Patriarchali Ecclesiae bona

omnia confirmantur; — Et patriarchae

omnimoda iurisdictioin parochiis sibi sub-

iectis. — Innocentii PP. et S. R. E. car-

dinalium subscriptiones.

lnnocentius episcopus servus servorum Dei, ve*

nerabili fratri Henrico patriarchae Gradensi,

eiusque successoribus regalariter substituen-

dis in perpetuimi.

Tunc Apostolicae Sedi , et Romanis

Pontificibus honor integer conservalur,

si universis Ecclesiis collata dignitas cu-

stodiatur. Et quemadmodum nulli debe-

mus ultro, quam meretur, favente gralia,

impertiri; ita nemini, quod sui iuris est,

stimulante ambitu, convenit derogare.

Quanto ergo maiori praerogativa nosceris

(1) Lege xiv. (2) Lege vii. (5) Ex Archiv.

Patriarch. Venet. exscriptum edidit Ughell., Ital.

Sac, tom. v; ubi de Graden. patriarchis.

sublimalus, tanto propensius tibi noveris

attendendum, ut corrigendis subditis plus

possit apud te ratio quam potestas: et

te boni dulcem et mali pium sentiant

correctorem. Personas diligas, vitia per-

sequaris, ne, si aliter agere forte volueris,

transeat in crudelitatem correclio, et per-

das, quod emendali desideras; sicque

vulnus debes abscindere, ut non possis

ulcerare, quod sanum est; ne, si plus-

quam res exigit, ferrum impresseris, no-

ceas, cui prodesse festinas. Sed sic alterimi

condiatur ex altero, quatenus et boni

habeant amando, quod caveant: et mali

metuendo
,

quod diligant. Quapropter

,

venerabilis frater Henrice palriarcha, luis

postulationibus clementer annuimus et

Gradensem Ecclesiam, cui auctore Deo

praesse dignosceris, praesentis scripti

palrocinio communimus. Igitur praede-

cessorum nostrorum, Pelagii, Alexandre

et Urbani II auctoritatem sequentes, illius

praecipue constitutionis tenorem servan-

tes, quam praedecessor noster Leo IX

sanclissimus et synodali iudicio, et pri-

vilegi! pagina confirmavit, tibi tuisque

successoribus canonice substiluendis et

patriarchalem concedimus dignitatem et

magisterium Graden. Ecclesiae gerendum,

in his tantum finibus confirmamus, qui

per supradictos praedecessores eidem no-

scuntur Ecclesiae constiluli. Crucem quo-

que ante te ferendam esse concedimus,

nisi cum Romae fueris, aut in praesentia,

et comilalu Romani Pontificis. Pallium

etiam fraternitati tuae, plenitudinem pon-

tificalis officii, ex Apostolicae Sedis li-

beralitate largimur, quo intra ecclesiam

tuam ad missarum solemnia celebranda

uti memineris eis diebus, quibus prae-

decess. tuos usos fuisse non ambigimus,

ut in Nativil. Domini, Epiphania, tribus

festivitatibus S. Mariae, Coena Domini,

Sabbato Sancto, Resurrectione Domini,

Ascensione, Pentecoste, in nalalitio S.

Iohannis Raptistae, et omnium apostolo-

rum, in festivitatibus quoque S. Marci

,

prolhomartyris Stephani, Sancti Laurentii,

Adhortatio ad

Henricum pa-

triarcham.

Cui patriar-

chalis dignitas

iuxta Pontifi-

cum Roman,
privilegia in

insula Gradu
confirmatur :

Cum privilegio

delationis cru-

cis ante se :

Et pallii usu

statutis hic dio-

bus.
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Patriarchali

Ecclesiae bona

omnia conQr-

manlur;

Et patriarchae

omnimoda iu-

risdictio in pa-

rochiis sibi sub-

iectie.

Innocenti PP.

et S. R. Eccle-

siae cardina-

lium subscri-

ptiones.

412 BULLA RIUM

S. Maximi, in solemnitate Omnium San-

ctorum et principalibus Ecclesiae tuae

feslis, necnon in ecclesiarum, episcopo-

rum, et caeterorum clericorum consecra-

tionibus, et anniversario consecrationis

tuae die. Statuimus etiam , ut quaecum-

que bona, quascumque possessiones Gra-

den. Ecclesia impraesentiarum iuste et

canonice possidel, aut in futurum iustis

modis poteril adipisci, firma tibi luisque

successoribus et illibata permaneant. Porro

Ecclesias, a religiosis viris eidem Eccle-

siae Graden. oblatas, per parochias eius-

dem proviuciae constitutas, tibi luisque

successoribus libere contìrmamus, ita ut

nulli episcopo absque tuo assensu liceat

in eis consecraliones celebrare; aut sa-

cerdolibus in eiusdem Domino servien-

tibus, donec in locis fuerint, divina officia

prohibere. Decernimus ergo, ut nulli om-

nino eie. Si qua igitur in futurum etc.

Cunctis autem etc. Amen, amen, amen.

Ego Innocentics catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Guillelmus Praenestinus episc. ss.

Ego Gerardus presb. card. tit. S. Crucis

in Hierusalem ss.

Ego Anselmus presb. card. tit. S. Lau-

rentii in Lucina ss.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. Iohan-

nis et Pauli ss.

Ego Guido indignus sacerdos ss.

Ego Azo presbyter cardinalis tit. San-

ctae Anaslasiae ss.

Ego Gregorius diaconus card. Ss. Ser-

gii et Bacchi ss.

Ego Guido card. diac. S. Adriani ss.

Ego Hubaldus diac. cardin. S. Mariae

in Via Lata ss.

Ego Chrysogonus diac. card. S. Ma-
riae in Porticu ss.

Datura Pisis per manum Aymerici S.

R. E. diac. card, et cancellarli, 11 id.

iunii, indict. xiv, anno dominicae incar-

nationis mcxxxvi, pontificatus autem D.

Innocentii Papae li anno vii.

Dat. die 12 iunii anno Domini 1136,

ponlif. anno Vii.

ROMANDM Ab. C. 1136

XXXVII.

Elargitìo privilegiorum monaslerio S.

Crucis in Werda, cuius antiqua tura,

privilegia, ac bona omnia confìrman-

lur (i).

SUMMAR1UM

Monasterium in Werd a quo constructum; —
Ac deinde in vicina loca translatum ;

—
Amotis sanctimonialibus monachi suffecti,

consentiente Paschale PP. II; — Illud ln-

nocentius Papa sub tutela Sedis Apost.

recipit. — Episcopum dioecesanum in sola

sacramentorum administratione ius habere

declarat: — Libertatera sepulturae inibì

petentibus concediti — Eiusdem monast.

bona confinnat, sub censu annuo unius

auri Rom. Pontificibus persolvendi. — So-

litae conclusiones. — Innocentii PP. et

S. R. E. cardinalium subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

letto In Christo Alio Dletrico, abbati mona-

steri! S. Crucis de Werd, eiusqne successoribus

regulartter substituendis.

Quemadmodum ex gestis praedeces-
Moila6lerillm

soris nostri sa. memoriae Leonis IX in Werd » i»»

Papae didicimus, nobilis quondam vir
const^ucl,lm,

Mangoldus de Werde, devotionis intuitu,

monasterium in castro suo construxit,

quod B. Petro apostolorum principi of-

ferens, fecit in honore sanctae et vivificae

Crucis per manus eiusdem Romani Pon-
tificis consecrari, sanctimoniales foeminas
ibidem Deo servituras instituit.

Factum est autem, ut eodem coenobio

per operam pravorum hominum diruto,

atque devastalo, alter Mangoldus, iam

dicti nobilis viri filius, ab Apostolica Sede
obtinuit, ut sibi licentia praeberetur, idem

monasterium ad alia loca transferre, ac

per hoc iuxta ipsum caslrum in planitie

terrae fundavit ecclesiam, et sanctimo-

niales ibi ad Dei servitium deputavit.

Quibus utique tam religione quam numero
decrescentibus, tertius Mangoldus prae-

decessorem nostrum, egregiae recorda-

tionis Paschalem Papam humiliter adiit;

(1) Edidit Gretserus de Gruoe, etc.

Ac deinde in

vicina loca

translatum ;
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Amotis sancli-

monialibus mo-
nachi sulTecti

,

consentiente

PaschalcPP.HI;

IHud lnuocen-

tius Papa sub

tutela Sedis

Apostolicae re-

cipit.

Episcopum

dioecesanum in

sola sacramen-

torum admini-

etratione ius ha-

bere declarat:

Libertatem se-

pulturae inibì

petentibus con-

cedi! :

et, ut amolis sanctimonialibus, in eodem

loco monachi ponerentur, expetiit: cuius

petilioni Romanus Ponlifex benigne con-

sensi!, et Gebhardo, quondam Constan-

lieasi episcopo, tunc Apostolicae Sedis

legato, per sua scripta mandavit, ut vi-

delicet de cella Sancti Blasii monachi

assumerenlur, et in eodem monasterio

ponerentur. Quod cum praefatus epi-

scopus implevissel, idem locus tam in

temporalibus quam in spirilualibus, Deo

graliae sint, plurimum augumentalus est.

Quod igitur, dilecte fili Dietrice abbas,

a nobis humililer postulasti, utidemcoe-

nobium, cui Deo auctore praesides, Apo-
stolicae Sedis privilegio munirèmus, nos,

quorum praecipue interest, loca, quae ad

ius sanclae Romanae Ecclesiae pertinent,

diligere ac fovere, interventu dilecti filii

nostri, quarti Mangoldi, illustris viri, tuis

desideriis benignitate debita duximus an-

nuendum. Per praesenlis itaque privilegii

paginam apostolica aucloritate statuimus,

ut idem coenobium, ab ipsis fundatoribus

B. Petro oblatura
,

perpetuis temporibus

sub sanctae Romanae Ecclesiae tutela

consislat: et ordo monasticus, qui secun-

dum B. Benedicti regulam, per iam di-

lectum praedecessorem nostrum ibidem

noscitur instilutus, absque sexus varie-

tate seu mulatione in eodem loco irre-

fragabiliter observelur. Prohibemusetiam,

ut dioecesanus episcopus in eodem loco

nihil audeat sibi vendicare, exceplis con-

secrationibus altarium, vel ecclesiarum

,

ordinationibus monachorum , seu etiam

clericorum, si tamen haec ipsa vobis gratis

et sine exactione vel pravilate exhibere

voluerit; alioquin, quemcunque malue-

ritis, catholicum adeatis antistitem, ab

eodem, quae ad spiritualia pertinent, su-

scepturi. Sepulturam quoque ipsius loci

liberam fore decernimus, ut videlicet eo-

rum, qui se illic sepeliri deliberaverint,

devotioni, ac supremae voluntati, nisi

forte excommunicati sint, nullus obsistat:

salva nimirum iustitia matricis Ecclesiae.

Decerninaas igitur, ut nulli omnino

hominum liceat, porlionem ligni vivificae

Crucis, quae in eodem loco recondita esse

creditur, prò cuius honore vestrum coe-

nobium factum est, exinde amovere ; vel

quidquam ex his, quae iam dictus prae-

decessor noster Leo IX eidem firmavit

Ecclesiae, quaeve impraesentiarum cano-

nice possidelis, aut in futurum conces-

sione Pontificum, largitione imperalorum

vel principum, oblalione fidelium , seu

aliis iuslis modis, praestante Domino,

poteritis adipisci, firma vobis in perpe-

tuimi et illibata servenlur. Ad indicium

autem, quod monasterium vestrum iuris

B. Pelri, unum aureum singulis annis

nobis, nostrisque successoribus persolvelis.

Si qua igitur in posterum ecclesiastica

saecularisve persona, hanc nostrae con-